MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí

Comissão Local de Assistência Estudantil

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

EDITAL N°09/2018
PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL

BENEFÍCIO PERMANENTE

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A Diretoria Geral do Campus Uruçuí, por meio da Comissão Local de Assistência

Estudantil, torna público Resultado da 1° Etapa do processo seletivo – ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES
para a seleção de estudantes para Programa de Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade
Social – Benefício Permanente, previstos na Resolução Nº 014/2014 que trata da Política de
Assistência Estudantil – POLAE do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI que
tem como base o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), instituído pelo Decreto
n° 7.234/2010 da Presidência da República.

ORDEM ESTUDANTE MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ADRIELLY MONTEIRO GUIMARÃES 20181TIAD0186 INDEFERIDO

02 ALAN DE SOUSA BRITO ROCHA 20181TIAP0025 INDEFERIDO

03 ALANE DE SOUSA LEITE 20161TIAG0143 DEFERIDO

04 ALANE MYRELI MOTA DE SOUSA 20181TIAP0408 DEFERIDA

05 ALESSANDRA MONTEIRO GUIMARÃES 20181TIAD0194 INDEFERIDO

06 ANA CLARA RODRIGUES VARÃO 20181TIAD0011 INDEFERIDO

07 ANA VITÓRIA LEITE ROCHA 20171TIAG0192 DEFERIDO

08 ANDERSON LEANDRO SANTOS DA SILVA 20181BEAGR0374 DEFERIDA

09 ANDRELINA SILVA FERREIRA 20181TSAD0140 INDEFERIDO

10 ANDREW LUCAS MOREIRA DE SOUSA 20181LCBIO0314 INDFERIDO

11 BÁRBARA LOHANNY SILVA ALVES 20171TIAG0370 INDFERIDO

12 BIANACA GOMES DOS SANTOS 20171LCBIO0376 DEFERIDO

13 BRUNO PEREIRA DE SOUSA 20181TIAP0335 DEFERIDO

14 CAMILA FERREIRA GUIMARÃES 20181BEAGR0137 INDFERIDO

15 CARLIANE GONÇALVES MOREIRA 20181LCBIO0101 INDEFERIDO

16 CARLINETE GONÇALVES MOREIRA 20181LCBIO0322 INDEFERIDO

17 CARMELIO BRANDÃO DA SILVA 20181LPMA0374 DEFERIDA

18 CINTHYA SANTOS PEREIRA 20171TIAG0206 INDFERIDO

19 CRISTINA KELLY RODRIGUES DOS SANTOS 20171LCBIO0236 DEFERIDO

20 CYNTHIA LOREN DOS SANTOS LOPES 20181LCBIO0225 DEFERIDA

21 DÉBORA REGINA BRITO DA SILVA 20181TIAP0327 INDEFERIDO

22 DHENY LORHANY MESSIAS SOUSA 20181TIAG0077 DEFERIDA

23 DIEGO BORGES DE SOUSA 20181BEAGR0293 INDFERIDO

24 DIEGO DE SOUSA REIS 20181TIAD0097 INDEFERIDO

25 DIÊGO DE SOUSA SANTOS 20181TIAP0157 INDFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí

Comissão Local de Assistência Estudantil

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

26 DIEGO MANOEL DA SILVA GUEDES 20171TIAP0299 INDEFERIDO

27 EDUARDO ALEXANDRE PEREIRA DO
NASCIMENTO

20181LPMA0080 INDFERIDO

28 ELDEANE MACEDO FERREIRA 20181TSAD0085 DEFERIDA

29 ELIELTON DA SILVA COELHO 20181TIAP0181 INDFERIDO

30 EMERSON LEÃO DE BRITO 20161BEAGR0078 DEFERIDA

31 EMILLY CARVALHO BRITO 20181LCBIO0128 INDEFERIDO

32 ERIKA BARBOSA DA SILVA 20181TSAD0212 DEFERIDA

33 EVA RAYANE LEITE DA CRUZ 20171TIAG0303 INDFERIDO

34 EVÂNIA DA SILVA FERREIRA 20181TIAD0127 INDFERIDO

35 FELIPE PEREIRA DA SILVA 20181BEAGR0030 INDFERIDO

36 FELIPE SOARES COSTA 20181LPMA0056 DEFERIDO

37 FELIX GOMES DA COSTA 20181LCBIO0195 DEFERIDO

38 FLÁVIA MARIA SOARES COSTA 20181TIAD0135 DEFERIDO

39 FRANCISCO BEZERRA MENDES 20181LPMA0269 DEFERIDA

40 GABRIELA DA SILVA BORGES 20171LCBIO0015 DEFERIDO

41 GENILSON VIEIRA DOS SANTOS 20191BEAGR0323 DEFERIDA

42 IARA DA CONCEIÇÃO SILVA 20171TIAG0079 INDFERIDO

43 IARLA MARIA PEREIRA DA SILVA 2081TIAG0395 DEFERIDO

44 INGRID MARIA RODRIGUES MARTINS 20181TSAD0182 DEFERIDA

45 IONY MARIA LIMA DE SANTANA LEANDRO 20181TSAD0271 INDEFERIDO

46 IRACIELLY DA SILVA MARTINS 20181LCBIO0217 DEFERIDA

47 IVANA MARIA CABRAL PAIVA DOS SANTOS 20172TSAP0068 DEFERIDA

48 JÂNDALA KAROLAYNE DA CONCEIÇÃO
GUEDES

20161TIAG0356 DEFERIDO

49 JAYME GOMES DAMASCENO 20161TIAP0010 DEFERIDO

50 JÉSSICA RIBEIRO DIAS 20181LPMA0340 DEFERIDO

51 JÉSSICA ROCHA MESSIAS 20181LCBIO0292 DEFERIDO

52 JHONATTHAS DUARTE DO NASCIMENTO 20181TIAD0038 INDFERIDO

53 JOÃO PEDRO CURCINO MENDES 20181TIAG0387 DEFERIDA

54 JOÃO VICENTE COSTA PEREIRA 20181TIAG0360 INDFERIDO

55 JOELSON PEREIRA SOARES 20171BEAGR0059 DEFERIDA

56 JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 20181LPMA0030 DEFERIDO

57 JOSEVALDO DOS SANTOS 20181LPMA0412 DEFERIDA

58 JULIA BEATRIZ MOTA DE JESUS 20161TIAG0010 DEFERIDO

59 KAIKE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 20181TIAD0070 DEFERIDA

60 KAIO DE SÁ ARAÚJO 20181TIAP0231 INDFERIDO

61 KAMILLY BARBOSA DA SILVA 20181TIAP0084 DEFERIDA

62 KAROENE DA SILVA CASTRO 20181LCBIO0209 INDEFERIDO

63 KAROL RODRIGUES DOS SANTOS 20181LPMA0323 INDEFERIDO

64 KAWANE LIMA MACEDO 20181TIAD0380 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí

Comissão Local de Assistência Estudantil

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

65 KAWANNY LEITE BARBOSA 20171TIAP0124 INDFERIDO

66 KAYLLO ANTONIO DA SILVA COSTA 20172TSAP0181 INDFERIDO

67 KEILA GOMES SALES 20181BEAGR0021 INDEFERIDO

68 KELLY MOURA DA SILVA 20181TIAG0182 DEFERIDO

69 KLAYNE BARBBOSA DOS PASSOS 20161TIAG0330 INDEFERIDO

70 LARA LORRANE SILVA SOUSA 20181TIAG0140 DEFERIDO

71 LARA PEREIRA DA SILVA 20171LCBIO0139 DEFERIDO

72 LARISSA BARBOSA DE SOUSA 20171TIAG0311 INDEFERIDO

73 LARISSA DA SILVA AGUIAR 20171BEAGR0032 DEFERIDA

74 LAURA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 20171LCBIO0295 DEFERIDA

75 LAYANNE DA SILVA PACHECO 20181LPMA0129 DEFERIDA

76 LÍVIA MARAIA DOS SANTOS CARVALHO 20181TIAP0300 INDEFERIDO

77 LUCAS CIRQUEIRA DA SILVA 20171BEAGR0385 DEFERIDA

78 MACIEL FERREIRA MASCARENHA 20171LCBIO0341 INDEFERIDO

79 MARCELO FERREIRA MESSIAS 20171TIAP0027 DEFERIDO

80 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 20181TSAD0220 INDFERIDO

81 MARIA DE FATIMA FERREIRA DE SOUSA
SANTOS

20181LPMA0293 DEFERIDA

82 MARIA DE JESUS GOMES PEREIRA 20181TSAD0107 DEFERIDO

83 MARIA FERNANDA SANTOS FREIRE 20171TIAG0028 DEFERIDO

84 MARIA VIEIRA DOS SANTOS 20181LCBIO0055 INDEFERIDO

85 MARIA YASMIM GOMES DO NASCIMENTO 2081TIAD0356 INDEFERIDO

86 MARILYA ALESSANDRA SOUSA FERRAZ 20181TIAG0034 INDEFERIDO

87 MARLIANE SOUSA FEITOSA 20181TIAP0351 DEFERIDO

88 MATIAS SALES CARVALHO RIBEIRO - DEFERIDO

89 MAYRLO DE SOUSA MARTINS 20181LPMA0188 INDFERIDO

90 MICHELY PEREIRA DA SILVA 20161TIAG0020 DEFERIDO

91 MILENA SAMARA DA LUZ 20171BEAGR0130 INDEFERIDO

92 MILENA SILVA CARVALHO 20181TIAD0083 DEFERIDA

93 MYLENA ROCHA MESSIAS 20181TIAG0085 DEFERIDO

94 NOELIA SOUSA MEDEIROS 20181TIAD0291 DEFERIDA

95 PALOMA CARVALHO DE OLIVEIRA 20181TIAD0151 INDFERIDO

96 PAULO CÉSARSANTOS ROCHA 20181TIAD0089 INDFERIDO

97 QUELI MARIA DA SILVA GUEDES 20171TIAG0249 INDEFERIDO

98 RAQUEL MONTEIRO MARTINS 20181TIAG0190 INDFERIDO

99 RAQUEL REGINA PEREIRA DAMASCENO 20171TIAG0419 INDEFERIDO

100 RAVILSON FERREIRA DO CARMO 20181TIAP0203 INDEFERIDO

101 RAYANE BARBOSA DOS SANTOS 20181TSAD0123 DEFERIDO

102 REGISLANA DOS SANTOS MOURA 20181BEAGR0072 DEFERIDO

103 RENATO ALVES CARNEIRO 20181TIAG0387 DEFERIDA

104 RENATO MOREIRA PONTES JUNIOR 20181TIAP0050 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí

Comissão Local de Assistência Estudantil

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

105 RENYSSON BARBOSA DE SOUSA 20181BEAGR0153 INDFERIDO

106 RHANYELE ALVES DE MENDONÇA DOS
SANTOS

2018TIAD0054 DEFERIDA

107 RICARDO BARBOSA DE SOUSA 20181BEAGR0048 DEFERIDA

108 RODRIGO DE SOUSA SILVA 20181BEAGR0013 DEFERIDA

109 RODRIGO DIAS DE SOUSA 20181TIAG0107 DEFERIDO

110 RÔMULO SOARES PACHECO 20181BEAGR0358 DEFERIDO

111 RUTE SOUSA DO NASCIMENTO 20181LPMA0331 DEFERIDO

112 SABRINA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 20181LCBIO0080 DEFERIDO

113 SAMUEL DE SOUSA MATOS 20181LPMA0404 INDFERIDO

114 SARAH CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS 20181TIAD0313 DEFERIDA

115 SARAH MARIA OLIVEIRA GRIGÓRIO 20181LCBIO0012 DEFERIDA

116 SEBASTIANA KELLEN BORGES DE SOUSA 20181BEAGR0390 DEFERIDA

117 SEBASTIÃO ITALO DAMASCENA
RODRIGUES

2071TIAP0167 INDEFERIDO

118 SHARLE CHAVES FIALHO 20181BEAGR0188 INDFERIDO

119 SUELEN DA CONCEIÇÃO DE JESUS 20181LCBIO0098 INDEFERIDO

120 TAIRIANE BARBOSA DOS SANTOS 20181TIAG0263 DEFERIDO

121 TAMAIRA SOUSA DA SILVA 20181TSAD0247 DEFERIDA

122 TÂMILA LUZ FERREIRA 20171BEAGR0202 INDFERIDO

123 TAMIRES CARREIRO CARVALHO 20171LCBIO0090 DEFERIDA

124 THAIS MARTINS BORGES 20181BEAGR0250 INDFERIDO

125 THALIA DOS SANTOS PEREIRA DUARTE 20161LCBIO0204 DEFERIDA

126 THAYAMARA BORGES SARAIVA 20181TIAG0026 INDEFERIDO

127 THYAGO EMANOEL DE SOUSA MARTINS 20171LCBIO0171 INDEFERIDO

128 VANESSA CARVALHO DE OLIVERA 20161TIAP0177 INDEERIDO

129 VANESSA GOMES COSTA 20171TIAG0257 INDFERIDO

130 VANESSA SOUSA DA COSTA 20181LCBIO0179 DEFERIDA

131 VINNYCIUS GABRIELL MOREIRA SANDES 20181TIAD0020 INDEFERIDO

132 WALESON MARTINS DOS SANTOS 20181TIAP0106 INDFERIDO

133 WILLIAM DANIEL COSTA 20181TIAP0238 INDEFERIDO

134 WILLYAN GABRIEL QUEIROZ SANTOS 20181TIAP0041 INDFERIDO

135 WILTON MENDES DE MORAES 20181LPMA0048 DEFERIDO

Uruçuí (PI), 08 de junho de 2018

______________________________________    ______________________________________

MIGUEL ANTONIO RODRIGUES                                  LÍVIA TÂMARA ALVES DE MACÊDO
                 Diretor Geral do Campus                        Presidente da Comissão Local de Assistência Estudantil
              (assinatura em documento original)                                                (assinatura em documento original)